

貸借対照表

(特活)いわき放射能市民測定室たらちね
全事業所

[税込] (単位:円)
2018年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	1,246,808
現金(つり銭)	100,000
当座預金	1,993,673
普通預金	25,608,274
現金・預金計	28,948,755

(売上債権)

未収金	1,078,886
売上債権計	1,078,886

(棚卸資産)

棚卸資産	19,051
棚卸資産計	19,051

(その他流動資産)

前払費用	574,449
立替金	11,740
その他流動資産計	586,189

流動資産合計

30,632,881

【固定資産】

(有形固定資産)

建物付属設備	10,996,113
車両運搬具	935,457
機械及び装置	21,072,008
工具・器具	2,676,998
有形固定資産計	35,680,576

(無形固定資産)

ソフトウェア	64,800
無形固定資産計	64,800

(投資その他の資産)

敷金	55,000
長期前払費用	9,790
投資その他の資産計	64,790

固定資産合計

35,810,166

【繰延資産】

繰延資産

繰延資産計	800,000
-------	---------

資産合計

800,000

67,243,047

《負債の部》

【流動負債】

未払金

未払費用

預り金

仮受金

流動負債合計

532,080

3,193,502

86,951

26,011

3,838,544

貸借対照表

(特活)いわき放射能市民測定室たらちね
全事業所

[税込] (単位:円)
2018年 3月31日 現在

負債合計		3,838,544
	《正味財産の部》	
前期繰越正味財産	46,524,616	
当期正味財産増減額	<u>16,879,887</u>	
正味財産合計		<u>63,404,503</u>
負債及び正味財産合計		<u><u>67,243,047</u></u>

財産目録

(特活) いわき放射能市民測定室たちね
全事業所

[税込] (単位:円)
2018年3月31日現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)		
現金・預金 計	<u>28,948,755</u>	
(売上債権)		
売上債権 計	<u>1,078,886</u>	
(棚卸資産)		
棚卸資産 計	<u>19,051</u>	
(その他流動資産)		
その他流動資産 計	<u>586,189</u>	
流動資産合計		<u>30,632,881</u>

【固定資産】

(有形固定資産)		
有形固定資産 計	<u>35,680,576</u>	
(無形固定資産)		
無形固定資産 計	<u>64,800</u>	
(その他の資産)		
その他の資産 計	<u>64,790</u>	
固定資産合計		<u>35,810,166</u>

【繰延資産】

繰延資産 計	<u>800,000</u>	
資産合計		<u>67,243,047</u>

《負債の部》

【流動負債】

未払金	<u>532,080</u>	
未払費用	<u>3,193,502</u>	
預り金	<u>86,951</u>	
仮受金	<u>26,011</u>	
流動負債合計		<u>3,838,544</u>
正味財産		<u>63,404,503</u>

活動計算書

[税込] (単位:円)

(特活) いわき放射能市民測定室たらちね

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	864,000	
賛助会員受取会費	347,000	1,211,000

【受取寄付金】

受取寄付金		39,601,785
-------	--	------------

【受取助成金等】

受取助成金		39,652,428
-------	--	------------

【事業収益】

食品測定	71,882	
WBC測定	338,382	
土壌測定	122,382	
甲状腺協力金	278,000	
紹介状	10,000	
ベータ線測定	70,500	
尿検査	8,000	
窓口報酬	982,486	
乳幼児医療費	383,530	
福島国民健康保険	778,539	
社会保険診療報酬	1,793,705	
保養事業収益	1,552,500	
子ども医療費	131,490	6,521,396

【その他収益】

受取 利息	76	
雑 収 益	622,501	622,577

経常収益 計

87,609,186

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	20,578,356
臨時雇賃金	219,360
通 勤 費(事業)	773,030
福利厚生費(事業)	839,823
研究開発費 (事業)	223,560
研修費 (事業)	70,000
人件費計	22,704,129

(その他経費)

売上 原価	△19,051
業務委託費 (事業)	1,335,408
諸 謝 金	675,000
テスト検査費 (事業)	780,350
広告宣伝費 (事業)	2,883,865
印刷製本費(事業)	841,816
会 議 費(事業)	31,642
旅費交通費(事業)	1,882,172
接待交際費 (事業)	69,560

活動計算書

[税込] (単位:円)

(特活) いわき放射能市民測定室たらちね

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

車 両 費(事業)	477,125	
通 信 費(事業)	2,233,804	
消耗品 費(事業)	3,740,452	
事務消耗品費 (事業)	5,504	
修 繕 費(事業)	958,608	
水道光熱費(事業)	1,577,113	
地代 家賃(事業)	5,794,057	
会場使用料(事業)	65,768	
減価償却費(事業)	11,052,902	
システム構築費 (事業)	32,400	
保 険 料(事業)	632,360	
諸 会 費(事業)	548,300	
租税 公課(事業)	203,350	
図書教育費 (事業)	107,958	
支払手数料(事業)	162,892	
雑 費(事業)	114,400	
その他経費計	36,187,755	
事業費 計		58,891,884
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	5,108,708	
法定福利費	2,891,731	
通 勤 費	52,100	
人件費計	8,052,539	
(その他経費)		
旅費交通費	102,706	
車 両 費	900	
通 信 費	4,870	
消耗品 費	293,991	
事務消耗品費	43,770	
業務委託費	500,500	
広告宣伝費	1,469,219	
会場使用料	220,200	
システム構築費	667,678	
新聞図書費	35,856	
保 守 料	31,968	
諸 会 費	15,000	
リース 料	15,444	
租税 公課	379,750	
支払手数料	3,024	
その他経費計	3,784,876	
管理費 計		11,837,415
経常費用 計		70,729,299
当期経常増減額		16,879,887
【経常外収益】		
経常外収益 計		0

活動計算書

[税込] (単位:円)

(特活) いわき放射能市民測定室たちね

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

16,879,887

当期正味財産増減額

16,879,887

前期繰越正味財産額

46,524,616

次期繰越正味財産額

63,404,503

償却資産種類別合計表

(平成29年 4月 1日 ~ 平成30年 3月31日)

商号：特定非営利活動法人いわき放射能市民測定室 (713)

部門：(全社合計)

P - 1

印刷：平成30年 5月10日(10:24)

【全登録資産】 【自社資産】

償却資産の種類	取得価額	期首帳簿価額	償却基礎金額	当期償却限度額			当期償却実施額	償却累計額	期末帳簿価額
				普通償却限度額	特別償却限度額	償却限度額合計			
12 建物附属設備	12,557,160	7,145,688	11,602,518	874,251	0	874,251	874,251	2,088,303	10,468,857
21 機械及び装置	52,918,399	27,825,479	28,222,865	7,259,721	0	7,259,721	7,259,721	31,955,255	20,963,144
16 車両及び運搬具	1,603,640	0	1,603,640	668,183	0	668,183	668,183	668,183	935,457
18 器具及び備品	16,808,122	3,322,766	3,982,646	1,575,941	0	1,575,941	1,575,941	14,401,417	2,406,705
01 一括償却資産	1,359,619	0	0	453,206	0	453,206	453,206	453,206	906,413
39 ソフトウェア	108,000	86,400	108,000	21,600	0	21,600	21,600	43,200	64,800
04 繰延資産(均等償却)	1,000,000	0	1,000,000	200,000	0	200,000	200,000	200,000	800,000
合計	86,354,940	38,380,333	46,519,669	11,052,902	0	11,052,902	11,052,902	49,809,564	36,545,376

(注) 「当期償却実施額」欄の上段には、剰余金処分方式による特別償却限度額を表示しています。